
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕБЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 27.12.2024                № 150 

с. Большой Бейсуг 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района от 20 

октября 2016 года № 171 «Об утверждении Требований к установке 

информационного щита по информированию жителей о проведении работ 

по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной 

обрезке зеленых насаждений на территории Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района» 
 

 

 

В соответствии со статьей 4 Закона Краснодарского края от 23 апреля 

2013 года № 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае»,  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района от 20 октября 2016 года № 171 «Об 

утверждении Требований к установке информационного щита по 

информированию жителей о проведении работ по санитарной рубке, 

санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке зеленых насаждений на 

территории Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района» 

следующие изменения: 

1) наименование постановления изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении требований к установке информационного щита по 

информированию жителей о проведении работ по санитарной рубке, 

санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке, вырубке 

(уничтожению), пересадке зеленых насаждений, а также проведении 

восстановительного озеленения на территории Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района»; 

2) пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить Требования к установке информационного щита по 

информированию жителей о проведении работ по санитарной рубке, 

санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке, вырубке 

(уничтожению), пересадке зеленых насаждений, а также проведении 

восстановительного озеленения на территории Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района (прилагается).». 



2. Внести в приложение к постановлению администрации 

Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района от 20 октября 

2016 года № 171 «Об утверждении Требований к установке информационного 

щита по информированию жителей о проведении работ по санитарной рубке, 

санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке зеленых насаждений на 

территории Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района» 

следующие изменения: 

1) наименование приложения изложить в следующей редакции: 

«Требования к установке информационного щита по информированию 

жителей о проведении работ по санитарной рубке, санитарной, 

омолаживающей или формовочной обрезке, вырубке (уничтожению), пересадке 

зеленых насаждений, а также проведении восстановительного озеленения на 

территории Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района»; 

2) пункт 1 Требований изложить в следующей редакции: 

«1. Субъект хозяйственной или иной деятельности при проведении работ 

по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке, 

вырубке (уничтожению), пересадке зеленых насаждений, а также о проведении 

восстановительного озеленения на территории Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района обязан информировать жителей 

Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района о проведении 

указанных работ.»; 

3) пункт 2 Требований изложить в следующей редакции: 

«2. Информирование жителей Большебейсугского сельского поселения 

Брюховецкого района о проведении работ по санитарной рубке, санитарной, 

омолаживающей или формовочной обрезке, вырубке (уничтожению), пересадке 

зеленых насаждений, а также о проведении восстановительного озеленения 

субъектом хозяйственной или иной деятельности осуществляется путем 

установки в зоне производства работ информационного щита, оформленного по 

следующим требованиям:»; 

4) подпункт 2.5 пункта 2 Требований изложить в следующей редакции: 

«2.5 Информационный щит устанавливается собственником земельного 

участка, на котором проводятся работы по санитарной рубке, санитарной, 

омолаживающей или формовочной обрезке, вырубке (уничтожению), пересадке 

зеленых насаждений, а также восстановительное озеленение.»; 

5) пункт 3 Требований изложить в следующей редакции: 

«3. Проведение работ по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей 

или формовочной обрезке, вырубке (уничтожению), пересадке зеленых 

насаждений, а также проведение восстановительного озеленения без установки 

информационного щита по информированию жителей о проведении работ по 

санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке, 

вырубке (уничтожению), пересадке зеленых насаждений, а также о проведении 

восстановительного озеленения на территории Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района не допускается.».  

3. Специалисту 1 категории администрации Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района Д.А. Чередниченко опубликовать в сетевом 



издании «ВЕСТНИК-ИНФО» и обеспечить размещение (опубликование) 

настоящего постановления на официальном сайте администрации 

Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Большебейсугского сельского 

поселение Брюховецкого района                                                В.В. Погородний 


